

RG. 0012.1.5.2020
RG. 0012.3.5.2020
RG. 0012.4.7.2020

Protokół Nr 16 /20
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej
z dnia 26 sierpnia 2020 r.

W posiedzeniu udział wzięło 15 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Skarbnik Gminy – B. Masalska. Na Przewodniczącego posiedzenia zaproponowano p. J. Cieluszeckiego, który z przyczyn zdrowotnych odmówił jej prowadzenia, w związku z tym zaproponowano na Przewodniczącego posiedzenia P. Nieścieruka, który wyraził zgodę. W związku z tym jednogłośnie (15 głosów „za”) wybrano P. Nieścieruka – Przewodniczącego Komisji Społecznej. Przewodniczący posiedzenia powitał obecnych i przedstawił następujący porządek obrad (15 głosów „za”):

1. *Informacja o działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej.*
2. *Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 r.*
3. *Rozpatrzenie projektów uchwał na XX sesję Rady Gminy.*
4. *Wolne wnioski.*

Do punktu 1-go. Informacja o działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli przedstawiciele Lokalnej Organizacji Turystycznej w osobach Marty Grzelak – Prezesa, oraz Barbary Dmitruk - Wiceprezesa LOT, które przedstawiły zakres działania Lokalnej Organizacji Turystycznej. Wskazała na działania statutowe organizacji, dotychczasowe osiągnięcia i wykonane projekty w postaci broszur, map, folderów, targów turystycznych. B. Dmitruk wskazała, że LOT to organizacja społeczna, która utrzymuje się ze składek członkowskich. Składka członkowska wynosi ok. 3000,00 zł rocznie i w związku z tym zaproponowały przystąpienie do LOT-u. W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że namawia radnych do przystąpienia do organizacji turystycznej zwłaszcza, że gmina Narewka jest jedyną gminą, która nie przystąpiła jeszcze do LOT. B. Dmitruk podkreśliła, że organizacja którą reprezentuje działa przede wszystkim dla przedsiębiorców działających w branży turystycznej. Wójt Gminy zabierając głos podziękowała za przybycie i wyraził chęć przystąpienia do LOT. Następnie na wniosek radnej W. Bondaruk wyjaśnił, że obecnie gmina Narewka należy do Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, a składka członkowska wynosi ok. 8000,00zł. Przewodniczący posiedzenia podziękował za udział przedstawicielom LOT i stwierdził, że w punkcie Wolne wnioski radni wezmą pod rozwagę przystąpienie do Lokalnej Organizacji Turystycznej.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział Starosta Powiatu Hajnowskiego w osobie A. Skiepmo oraz przedstawiciel Starostwa Powiatu Hajnowskiego w osobie M. Ostapczuk – Z-cy Naczelnika Wydziału Geodezji. Starosta Powiatu Hajnowskiego odniósł się do tematu prac scaleniowych i po scaleniowych trwających na terenie województwa podlaskiego, a tym

samym na terenie gminy Narewka. Wyjaśnił, że otrzymał informacje z których wynika, że pozostają środki finansowe na inwestycje, przewidziane do realizacji w pracach po scaleniowych w Tarnopolu w kwocie ok. 2 000 000,00 zł, a w Eliaszkach obejmujących Plantę i Mikłaszewo kwota jest większa o ponad 7 000 000,00 zł. Podkreślił, że łączna kwota na prace po scaleniowe wynosi ponad 21 000 000,00 zł. W związku z tym zauważył, że istnieje możliwość wykonania inwestycji w w/w miejscowościach w ramach dodatkowych środków polegających na modernizacji dróg powiatowych poprzez przejęcie tych dróg przez gminę. Następnie odniósł się do prac scaleniowych na terenie gminy Narew na obrębie Kotłówka gdzie przejęte zostały wszystkie drogi powiatowe i przypomniał, że scalenia i prace po scaleniowe mogą być wykonywane wyłącznie na gruntach stanowiących własność gminy, a kolejność wykonania inwestycji jest w gestii Starosty po konsultacjach z radą scaleniową i Wójtem. Przedstawił koszty przetargu na przebudowę dróg objazdowych z Dubin do Narwi i wyjaśnił, że dotyczy to odcinka na długości ok. 6,5 km w ramach 1 000 000,00 zł. Odniósł się do kosztów modernizacji dróg powiatowych np. w Tarnopolu i podkreślił, że koszt modernizacji będzie wyższy gdyż konieczne będzie wykonanie większych prac np. rowy, odwodnienie, wydzielenie pasa na chodnik. Starosta podkreślił, że do końca miesiąca września br. konieczne jest podjęcie uchwały o przejęciu dróg powiatowych. Omówił temat postępowania tj. złożenie propozycji przejęcia dróg, wystąpienie z wnioskiem przez wójta, rozpatrzenie wniosku przez Zarząd Powiatu, następnie wyrażenie zgody przez kolejne powiaty tj. białostocki, bielski, siemiatycki muszą wyrazić zgodę, następnie Marszałek Województwa Podlaskiego, a kolejno Wójt Gminy Narewka wraz z Radą Gminy oraz Powiat hajnowski w trybie sesji nadzwyczajnej. Wójt Gminy zabierając głos podkreślił, że pojawiły się środki na remont tych dróg, drogi miały być przejęte na okres trwałości projektu tj. 5 lat, a po tym okresie drogi przechodzą na własność powiatu hajnowskiego. Następnie odniósł się do kosztów bieżącego utrzymania tych dróg. Wyjaśnił, że planowane wykonanie dróg w ramach prac po scaleniowych nie dotyczy powierzchniowego utrwalenia, tylko masy asfaltowej i dotyczyłoby miejscowości Mikłaszewo, Eliaszki i w części Planty wzdłuż terenu PKP. Zauważył, że w ramach tych prac może być wykonane odwodnienie tych dróg wraz z nawierzchniowym jej utrwaleniem, może chodnikami, poszerzeniem dróg oraz wydzieleniem liniami chodników. Podkreślił, że inwestycja ta warta jest dyskusji. A. Skiepmo – Starosta zadeklarował, że po okresie trwałości projektu drogi te zostaną przejęte przez powiat. Następnie Starosta wskazał, jakie odcinki dróg powiatowych mogą być wzięte pod rozwagę w ramach prac po scaleniowych. Zadeklarował także wsparcie przy utrzymywaniu tych dróg przez okres trwałości projektu.

W toku dyskusji głos zabierali:

W. Bondaruk – wnioskowała o doprecyzowanie dodatkowych kwot na prace po scaleniowe. Starosta wyjaśnił, że jest to kwota dodatkowych 7 000 000,00 zł na obiekt Eliaszki tj. Planta i Mikłaszewo. Następnie wystąpiła z wnioskiem o pilne spotkanie z Radą Scaleniową w tym temacie.

A. Charkiewicz odniósł się do terenu miejscowości Eliaszki oraz wskazania podmiotu który będzie dysponował tymi środkami.

S. Sadowski i P. Nieścieruk zauważyli, że przejęcie dróg powiatowych dotyczy całości odcinków objętych scaleniem, natomiast wykonanie dotyczyć może ich fragmentów.

P. Nieścieruk podsumowując zauważył, że przejęcie nie dotyczy całości dróg powiatowych, jednak koszty ich utrzymania przez okres trwałości projektu po ich wykonaniu nie będzie wysoki, zwłaszcza, że Starosta zobowiązał się do wsparcia przy utrzymaniu tych dróg.

Starosta poinformował także o planowanych scaleniach w miejscowości Podlewkowie, gdyż prace po scaleniowe wymagają 50 % chętnych, a w ramach prac scaleniowych również planuje się przejęcie drogi powiatowej od mleczarni w stronę Bernadzkiego Mostu. Wójt wyjaśnił, że planowane scalenia dotyczą również takich miejscowości jak Ochrymy, Kapitańszczyzna.

Starosta odniósł się do przejęcia dróg w Czeremsze i podkreślił, że Rada Gminy Czeremcha na swój koszt dokona modernizacji drogi powiatowej w Czeremsze.

M. Ostapczuk – przedstawiciel Starostwa Powiatowego zabierając głos wyjaśniła, że w ramach prac po scaleniowych powstało wiele dróg i wszystkie nie zostaną wykonane, ale najważniejsze drogi są do realizacji w pierwszej kolejności. W związku z tym wystąpiła z prośbą o przejęcie tych dróg.

A. Charkiewicz wystąpił z zapytaniem do Starosty Powiatu Hajnowskiego dotyczącą sprawowania nadzoru nad GOZ w Narewce. Wskazał na przyjęcia pacjentów na zewnątrz, pobieraniu krwi w korytarzu, ograniczeniach wynikających z pandemii. Jednocześnie zaapelował o przyjmowanie pacjentów w budynku Ośrodka. A. Skiepmo - Starosta hajnowski zauważył, że Niepubliczne ZOZ-y nie przyjmują pacjentów, konsultacje załatwiane są telefonicznie. Podkreślił, że w szpitalach wszystkie przychodnie są otwarte. Wyjaśnił, że nałożone obostrzenia wynikają z przepisów epidemiologicznych. Odniósł się do funkcjonowania szpitala w Hajnówce. Podkreślił, że pojawiają się nowe wytyczne związane z epidemią COVID – 19, które nakładają dodatkowe obowiązki. A. Gieryng podkreśliła, że najważniejszy jest dostęp do lekarza rodzinnego, występują też kłopoty z dodzwonieniem się do lekarza. B. Birycka zabierając głos przedstawiła osobistą sytuację związaną z opieką lekarską w Gminnym Ośrodku Zdrowia związaną ze śmiercią bliskiej osoby. W. Bondaruk wyjaśniła, że Komisja Społeczna wielokrotnie zajmowała się tematem funkcjonowania GOZ na skutek licznych uwag mieszkańców. Podejmowane były też różnego rodzaju interwencje które nie przyniosły skutku, a mieszkańcy mają utrudniony dostęp do służby medycznej.

W. Bondaruk wystąpiła zapytaniem o poinformowanie Przewodniczącego rady scaleniowej o zamiarze przejęcia dróg powiatowych. M. Ostapczuk wyjaśniła, że nie ma potrzeby informowania o dysponowaniu środkami finansowymi na prace po scaleniowe podczas gdy scalenia nadal trwają. Niemniej wyjaśniła, że członkowie rady scaleniowej zostaną poinformowani i odbędzie się spotkanie.

A. Charkiewicz odniósł się do godzin przyjęć pacjentów i wystąpił z prośbą o uruchomienie poczekalni wewnątrz budynku dla pacjentów. A. Starosta wyjaśnił, że temat dotyczy nałożonych reżimów sanitarnych i nałożonych nakazów i zakazów i zaproponował Dyrektora SP ZOZ Hajnówka na posiedzenie Komisji. W tym miejscu W. Bondaruk zaproponowała odbycie wspólnego posiedzenia komisji ze Starostą, Dyrektorem SP ZOZ, dr Wappę, i pozostałej obsługi. Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił, że prowadzone były już interwencje, również na zebraniach wiejskich mieszkańcy zgłaszali problemy związane z funkcjonowaniem GOZ w Narewce. Podkreślił, że spotkanie takie zostanie zorganizowane. M. Łuksza przedstawiła funkcjonowanie GOZ w Michałowie i zauważyła, że z informacji które posiada

pobieranie materiałów do badań następuje na zewnątrz. Starosta stwierdził, że sytuacja taka nie powinna mieć miejsca.

K. Miszczuk zabierając głos odniosła się do tematu drogi wojewódzkiej nr 687. Przypomniła o funkcjonującej petycji w internecie w sprawie przebudowy drogi, podkreśliła że wszystkim wiadomy jest stan jej nawierzchni, zauważyła też że mieszkańcy zarzucają samorządom, że nie podejmują działań z tym związanych. Starosta Powiatu Hajnowskiego wyjaśnił, że stanowiska samorządów wielokrotnie były podejmowane. Odniósł się do działań w tym temacie, zaapelował o wspólne spotkanie przedsiębiorców z przedstawicielami samorządu województwa podlaskiego. Wójt zabierając głos wyjaśnił, że prowadzi nieustanne rozmowy w tym temacie, planowane jest takie spotkanie, odniósł się także do przejścia granicznego na terenie gminy. Podkreślił także, że droga to jedyne połączenie z granicą którą przewożone są różnego rodzaju materiałów np. do budowy autostrad. Zauważył, że gdyby podatek akcyzowy z funkcjonowania tego przejścia wpłynął na przebudowę tej drogi to już dawno została by ona wykonana. Starosta stwierdził, że czeka na wyznaczenie terminu takiego spotkania.

W. Bondaruk wyjaśniła, że 29.06.2020 r. radny J. Moroz wystąpił z wnioskiem dot. uruchomienia poczekalni i odczytała treść odpowiedzi udzielonej przez dr M. Wappa. (W załączeniu).

S. Sadowski przypomniał, że władze wojewódzkie niejednokrotnie obiecały przebudowę tej drogi.

W tym miejscu przedstawiciele Starostwa Powiatu Hajnowskiego opuścili posiedzenie Komisji i Przewodniczący posiedzenie ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Po wznowieniu posiedzenia:

Do punktu 2-go. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 r.

Skarbnik Gminy – B. Masalska przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 r. Wyjaśniła, że dochody budżetu gminy kształtują się na poziomie 42,9 %, wydatki na poziomie 34,2 %. Jednocześnie przedstawiła kwotowo zarówno odchody, jak i wydatki, a także stan zadłużenia gminy i przedstawiła pozytywną opinię RIO w tym temacie (*W załączeniu*).

W toku dyskusji głos zabierali I. Maksymiuk zadała zapytanie o różnice w dochodach za I półrocze. Skarbnik udzieliła odpowiedzi wyjaśniając wpływy z dochodów w rozbiciu na źródło ich pozyskania tj. wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych, zadania zlecone, wpływy z innych źródeł np. unijnych, subwencja oświatowa. Następnie wystąpiła z zapytaniem o zaległości w świadczeniach alimentacyjnych. Skarbnik wyjaśniła, że jest to jedna z najlepszych ściągalności na terenie gmin. W tym miejscu Komisja podjęła dyskusję w sprawie zaległości w opłatach występujących w gminie.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem dotyczącym postępowania w sprawie LZS. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wystosowane zostało kolejne, trzecie pismo w tej sprawie. Mecenas UG Narewka J. Ławniczak zabierając głos wyjaśnił, że jest to trzecie kolejne pismo w tej sprawie po którym można będzie wydać decyzję administracyjną. Podkreślił, że będzie to decyzja nakazująca zwrot dotacji. W. Bondaruk stwierdziła, że decyzja, która ma zostać wydana dotyczy 2018 roku, wystąpiła z zapytaniem o zwrot dotacji za 2017, która na

podstawie audytu również podlegałaby zwrotowi. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że sprawa dotyczy roku 2018, gdyż taka dotacja w ogóle nie została rozliczona. W. Bondaruk zauważyła, że dotacja za 2017 rok została rozliczona jednak nieprawidłowo. J. Ławniczak wyjaśnił, że okres przedawnienia wynosi 5 lat i na pewno dotacja będzie egzekwowana.

Po zakończeniu dyskusji i braku innych zapytań Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag lub zastrzeżeń radni przyjmują przedstawioną informację z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. (*W załączeniu*).

Do punktu 3-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XIX sesję Rady Gminy.

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 29 września 2020r. (15 głosów „za”) dotyczące projektów uchwał w sprawie:

- ***zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2020;***
- ***zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2020-2030;***

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany wprowadzane do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz wyjaśniła, że zmiana WPF wynika z wprowadzanych zmian do budżetu. W toku dyskusji A. Charkiewicz wystąpił z zapytaniem dot. pozycji Monitoring UG. Wójt Gminy wyjaśnił, że pozycja Monitoring dotyczy zakupu trzech kamer, które zamontowane zostaną na placu za remizą, za budynkiem Urzędu na którym stoi sprzęt transportowy, oraz teren stadionu Orlik. W tym miejscu A. Charkiewicz uznał, że zakup nie jest potrzebny i zaproponował usunięcie z projektu uchwały pozycji dotyczącej zakupu i montażu Monitoringu w kwocie 20 000,00zł. Przewodniczący posiedzenia poddał przedstawiony wniosek pod głosowanie, a członkowie posiedzenia Komisji w głosowaniu jawnym przy 1 „za”, 13 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” opowiedzieli się przeciwko zmianie przedstawionego projektu uchwały. W związku z tym Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przedstawionym projekt uchwały w brzmieniu zaproponowanym przez Wójta i członkowie Komisji w głosowaniu jawnym, przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. Jednocześnie członkowie w związku z tym w głosowaniu jawnym przy 15 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie przedstawioną uchwałę w sprawie zmiany WPF na lata 2020-2030. (*Projekty w załączeniu*).

- ***nadania nazwy ulicy;***

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, a następnie udzielił wyjaśnień związanych z zasadnością ich podjęcia. Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. (Projekt uchwały – w załączeniu)

- **zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Narewka;**
- **określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Narewka w roku szkolnym 2020/2021;**

Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił projekty uchwał, będące przedmiotem obrad najbliższej sesji, a następnie udzielił wyjaśnień związanych z zasadnością ich podjęcia. Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. (Projekty uchwał – w załączeniu)

- **wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego;**
- **zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Narewka;**

Inspektor – B. Niewiadomska-Golonko przedstawiła projekty uchwał, będące przedmiotem obrad najbliższej sesji, a następnie udzielił wyjaśnień związanych z zasadnością ich podjęcia. Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. (Projekty uchwał – w załączeniu)

- **utworzenia Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Lewkowie Starym;**
- **regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Narewka.**

Kierownik GOPS – E. Potoniec przedstawiła projekty uchwał, będące przedmiotem obrad najbliższej sesji, a następnie udzielił wyjaśnień związanych z zasadnością ich podjęcia. W dyskusji głos zabierali W. Bondaruk, wystąpiła z zapytaniem o zainteresowanie uczestnictwem w DPS. E. Potoniec wyjaśniła, że przygotowany jest regulamin udziału w projekcie i wszystkie procedury będą zachowane, a projekt rozpocznie działalność od 1.10.2020 r. Komisja jednogłośnie zapoznała się, omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. (Projekty uchwał – w załączeniu).

Do punktu. 4-go. Wolne wnioski.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem związanym z zakupem defibrylatora do Urzędu. Wójt wyjaśnił, że defibrylator został zakupiony, pozostałe zostaną zakupione w późniejszym czasie.

J. Cieluszecki wystąpił z zapytaniem dot. przebudowy drogi Lewkowo Nowe – Cmentarz oraz zakupu mikrofonów na sesje. Wójt wyjaśnił, że wniosek na modernizację tej drogi zgłoszony został do Wojewody, mikrofony zostaną dokupione.

W. Bondaruk wystąpił z zapytaniami dotyczącymi:

- zmiany statutu Gminy Narewka;
- klubu LZS i toczącymi się postępowaniami oraz OEE;
- sprawy p. Konończuka tj. terminalu Chryzanów.

K. Miszczuk zgłosiła:

- zakup 3 dodatkowych mikrofonów;
- wyjaśnienie tematu naprawy nowego auta p/poż. e Siemianówce.
- wskazania terminu przekazania samochodu strażackiego do Olchówki.
- postawienie toy toya w Masiewie Nowym;
- budowa zadaszania nad młockarnią;
- budowa wiaty ogniskowej w Olchówce.

I. Maksymiuk zgłosiła:

- uszkodzenie nawierzchni drogi powiatowej przy posesji nr 50 w Lewkowie Starym;
- usunięcie suchego drzewa w pasie drogowym nr 1638B w stronę Kapitańszczyzny naprzeciw posesji nr 83;

- zapytanie dotyczące farm fotowoltaicznych;

- zapytanie dotyczące bezpieczeństwa kotów.

B. Birycka zgłosiła równanie dróg gminnych zwirowych Proreza, Siemianówka, Pasieki, Osowe.

M. Łuksza:

- wystosowała podziękowanie za modernizację drogi do AIDY;

- zgłosiła wymianę znaków informacyjnych Siemieniakowszczyzna i z Siemianówki do

Babiej Góry;

- zgłosiła niewłaściwe oznakowania posesji nr 114, 228 lub 128.

A. Charkiewicz zgłosił:

- zwirowanie i równanie dróg Nowiny, Cieremki;

- podniesienie gniazda bocianiego w Michnówce;

- zapytanie dotyczące przewozu mieszkańców przez firmę OKTOBUS.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o obchody świąt rangi państwowej, zgłosiła swoje uwagi co do braku przedstawiciela rady gminy na tego rodzaju uroczystościach.

K. Miszczuk wystąpiła o wyjaśnienie tematu wyszywanek w Galerii im. T. Sołoniewicz.

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi wyjaśnił:

Odnośnie W. Bondaruk wyjaśnił, że statut zostanie przygotowany na kolejną sesję, odnośnie LZS postępowanie trwa powołani zostali biegli celem wyjaśnienia tematu, trwają przesłuchania, odnośnie terminalu Chryzanów wyjaśnił, że ma odbyć się spotkanie ze strony prawników p. Konończuka.

Odnośnie K. Miszczuk wyjaśnił, że mikrofony zostaną zakupione, nowo zakupiony samochód miał przegląd, 4 września ma nastąpić przekazanie wozu strażackiego, toy toy zostanie zakupiony, odnośnie budowy zadaszania nad młockarnią oraz wiat ogniskowych wnioski zostaną zrealizowane w miarę posiadanych środków, również osobowych.

Odnośnie I. Maksymiuk naprawa drogi zostanie zgłoszone do powiatu, temat farm fotowoltaicznych zostanie wyjaśniony, usunięcie drzewa przekazane zostanie do ZDP, informacja dot. bezpieczeństwa kotów zostanie udzielona pisemnie.

Odnośnie wniosków B. Biryckiej, A. Charkiewicza wyjaśnił, że zatrudniony został nowy operator równiarki w związku z tym drogi będą sukcesywnie realizowane, znaki zostaną odnowione, odnośnie niewłaściwego oznakowania temat zostanie rozpatrzony.

Odnośnie wniosków A. Charkiewicza w sprawie podniesienia bocianiego gniazda zostanie on załatwiony, w sprawie połączeń autobusowych wyjaśnił, że kurs o godz. 12,30 zostanie utrzymany, prowadzone są rozmowy w sprawie uruchomienia połączenia Michałowo Siemianówka, Michałowo – Narewka i trwają rozmowy z tym związane.

Odnośnie uroczystości i świąt państwowych wyjaśniono, że przedstawiciele rady uczestniczą o ile otrzymają zaproszenie do wzięcia w nich udziału.

B. Birycka wyjaśniła temat dotyczący wyszywanek przekazanych do Galerii.

P. Nieścieruk zaproponował przegłosowanie zamiaru przystąpienia gminy Narewka do Lokalnej Organizacji Turystycznej, w związku z tym w głosowaniu udział wzięło 15 radnych i przy 3 „za”, 1 „wstrzymujący się” i 1 nie oddanym głosie radni opowiedzieli się za przystąpieniem do tej organizacji. W związku z tym Sekretarz wyjaśnił, że niezbędna uchwała zostanie przygotowana.

W toku dalszej dyskusji radni poruszali temat rewitalizacji Narewki i zagospodarowania terenu wzdłuż rzeki Narewka obok sklepu Arhelan. Wójt wyjaśnił, że jest to teren Skarbu Państwa.

Wójt Gminy przedstawił pismo ZDP w sprawie dofinansowania bieżącej naprawy drogi Olchówka – Siemianówka w kwocie 22 000,- zł. Radni stwierdzili, że należy zaprosić przedstawiciela ZDP p. M. Janowskiego na kolejne posiedzenie komisji.

W. Bondaruk wystąpiła z wnioskiem o zamieszczanie informacji o wspólnych posiedzeniach komisji na stronie urzędu, na fb i funpage gminy.

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym posiedzenie komisji zakończono.

Na wniosek radnych gminy Narewka zapis obrad Komisji (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje wspólnych posiedzeń komisji / [Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Narewka 26.08.2020 r.](#)

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący Komisji

Paweł Nieścieruk